

1 ACTIF	2022	2021	Ecart	Ecart %
Patrimoine financier				
100 Disponibilités et placements à court terme				
10000.00 Caisse	1'265.55 D	936.08 D	329.47 D	35.2%
10010.00 Poste	82'421.76 D	92'704.62 D	10'282.86 C	-11.1%
10020.00 Banque CC BCF	871'455.80 D	2'719'505.70 D	1'848'049.90 C	-68.0%
10020.02 UBS, CC Assainissement Gym + Concours arch	1'922.50 D	2'020.70 D	98.20 C	-4.9%
10020.06 UBS, CC cours Economie familiale - nouveau c	2'070.35 D	2.25 C	2'072.60 D	-92'115.6%
	959'135.96 D	2'815'164.85 D	1'856'028.89 C	-65.9%
101 Créances				
10100.00 Débiteurs	218'021.90 D	4'519.85 D	213'502.05 D	4'723.7%
10100.01 Débiteurs parents	9'886.55 D	8'375.00 D	1'511.55 D	18.0%
10100.02 Débiteurs - Communes (frais d'exploitation)	150'460.95 D	826'135.10 D	675'674.15 C	-81.8%
10100.05 Débiteurs EF (ancien Winbiz)	1'000.00 D	0.00 -	1'000.00 D	
	379'369.40 D	839'029.95 D	459'660.55 C	-54.7%
104 Actifs de régularisation				
10440.00 Actifs de régularisation	25'180.70 D	5'523.00 D	19'657.70 D	355.9%
10440.01 Compte transitoires rbts	1'172.00 D	0.00 -	1'172.00 D	
	26'352.70 D	5'523.00 D	20'829.70 D	377.1%
106 Stocks marchandises				
10600.00 Stock petit matériel	1'299.74 D	1'698.25 D	398.51 C	-23.5%
	1'299.74 D	1'698.25 D	398.51 C	-23.4%
	1'366'157.80 D	3'661'416.05 D	2'295'258.25 C	-62.6%
Patrimoine administratif (PA)				
140 Immobilisations corporelles				
14040.00 Bâtiment Bêta Universalle	1'311'748.25 D	0.00 -	1'311'748.25 D	
14040.01 Halle Lussy	2'560'000.00 D	2'428'100.00 D	131'900.00 D	5.4%
14040.03 Assainissement halle de gym	1'283'324.65 D	1'234'476.85 D	48'847.80 D	4.0%
14040.08 Etude projet piscine	81'465.05 D	0.00 -	81'465.05 D	
14060.00 Mobilier didactique orientation 4.0	57'664.75 D	0.00 -	57'664.75 D	
14060.01 Ordinateurs enseignants	91'893.00 D	0.00 -	91'893.00 D	
14070.04 Assainissement bâtiments Alpha, Delta, Gan	26'993'691.76 D	24'617'044.55 D	2'376'647.21 D	9.7%
	32'379'787.46 D	28'279'621.40 D	4'100'166.06 D	14.4%
	32'379'787.46 D	28'279'621.40 D	4'100'166.06 D	14.4%
TOTAL 1 ACTIF	33'745'945.26 D	31'941'037.45 D	1'804'907.81 D	5.6%

2 PASSIF	2022	2021	Ecart	Ecart %
Capitaux de tiers				
200 Engagements courants				
20000.00 Créanciers	354.30 C	701'709.67 C	701'355.37 D	-99.9%
20000.01 Créanciers - NF employés	1'629.30 C	101.70 C	1'527.60 C	1'502.1%
20000.03 Créanciers (Module aux.)	1'392'592.23 C	665'228.65 C	727'363.58 C	109.3%
20030.00 Polyright E-Purse Cashless	34'093.43 C	46'291.17 C	12'197.74 D	-26.4%
20060.01 Dépôt Keyfob-clé pour accès bâtiments	5'827.00 C	4'275.00 C	1'552.00 C	36.3%
	1'434'496.26 C	1'417'606.19 C	16'890.07 C	1.1%
201 Engagements financiers à court terme				
2010.00 Dettes envers les assurances sociales	266.97 C	3'442.78 C	3'175.81 D	-92.2%
	266.97 C	3'442.78 C	3'175.81 D	-92.2%
204 Passifs de régularisation				
20400.00 Passifs de régularisation	65'773.30 C	70'885.00 C	5'111.70 D	-7.2%
	65'773.30 C	70'885.00 C	5'111.70 D	-7.2%
206 Engagements financiers à long terme				
20630.01 Prêt LIM halle Lussy	2'285'200.00 C	2'428'100.00 C	142'900.00 D	-5.9%
20630.02 BCF 30 01 246.744-04 bâtiment Alpha transfo	1'185'900.00 C	1'239'000.00 C	53'100.00 D	-4.3%
20630.03 UBS 266-722907.90Y 0004, avance à terme fi	1'436'000.00 C	1'494'000.00 C	58'000.00 D	-3.9%
20630.04 Placement privé : 266-722907.03W assainisse	9'400'000.00 C	9'700'000.00 C	300'000.00 D	-3.1%
20630.05 BCF 30 01 630.131.03 assainissement bâtim	1'550'000.00 C	15'000'000.00 C	450'000.00 D	-3.0%
	28'857'100.00 C	29'861'100.00 C	1'004'000.00 D	-3.3%
	30'357'636.53 C	31'353'033.97 C	995'397.44 D	-3.1%
Capital propre				
295 Réserve lié au retraitement MCH2				
29500.00 Réserve lié au retraitement du patrimoine adm	832'033.50 C	0.00 -	832'033.50 C	
	832'033.50 C	0.00 -	832'033.50 C	
299 Excédent ou découvert du bilan				
29900.00 Bénéfice de l'exercice / Déficit de l'exercice	0.00 -	444'168.43 C	444'168.43 D	-100.0%
29990.00 Résultats cumulés des années précédentes	443'835.05 C	143'835.05 C	300'000.00 C	208.6%
	443'835.05 C	588'003.48 C	144'168.43 D	-24.5%
	1'275'868.55 C	588'003.48 C	687'865.07 C	116.9%
TOTAL 2 PASSIF	31'633'505.08 C	31'941'037.45 C	307'532.37 D	-0.9%
Résultat de l'exercice	2'112'440.18 C	0.00 -		